[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.08. 2013 г.
№  559
с. Байкалово

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 06.02.2012г. № 56 «Об утверждении Порядка расходования целевых средств, предоставленных из областного бюджета в форме субвенций на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»
       В соответствии с Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 135-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 г. № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», Постановлением Правительства Свердловской области от 12.01.2011 № 5-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и порядок распределения субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, не распределенных между местными бюджетами законом Свердловской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год», статьей 28 Устава МО Байкаловский муниципальный район, администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Пункт первый Постановления администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 06.02.2012г. № 56 «Об утверждении Порядка расходования целевых средств, предоставленных из областного бюджета в форме субвенций на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» изложить в следующей редакции: «Настоящий Порядок определяет основания и условия расходования целевых средств, предоставленных из областного бюджета в форме субвенций на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 2012 году».
        2.Изложить пункт третий Порядка в следующей редакции: «Расходы за счет целевых средств, предоставленных из областного бюджета в форме субвенций на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг осуществляются по разделу 1000 «Социальная политика», подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», целевой статье 5250300 «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», виду расходов 320 «Публичные нормативные социальные выплаты гражданам», коду классификации операций сектора государственного управления 262 «Пособия по социальной помощи населению».
        3.Изложить пункт девятый Порядка в следующей редакции: «Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется администрацией муниципального образования Байкаловский муниципальный район,  Министерством финансов Свердловской области, Министерством социальной политики Свердловской области с участием Управления социальной политики по Байкаловскому району».

        4.Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
         5.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Районные будни» и обнародовать путем размещения его полного текста на официальном сайте муниципального образования Байкаловский муниципальный район www.omsbmr.ru.».

         6.Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Байкаловский муниципальный район                                              А. А. Жуков